

СОГЛАСОВАНО:

М.И. Кочубей

2023 год

Наименование программно-продюкта

Наименование редакций сметных нормативов

УТВЕРЖДАЮ:

О.А. Ефремов

2023 год

ГРАНД-Смета, версия 2022.3

Реquisizы приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реquisizы письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/лр¹

Реquisizы нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

Реконструкция трансформаторной подстанции 35/10 кВ (трансформаторная мощность 5 МВА, с увеличением трансформаторной мощности до 20 МВА)

(наименование работ и затрат)

Составлен	Базисно-индексным	Методом
Основание	(проектная и (или) иная техническая документация)	
Сметная стоимость	10899,83	(956,27) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	7417,99	(724,61) тыс.руб.
монтажных работ	1535,65	(67,79) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	129,56	(4,5) тыс.руб.
Средства на оплату труда рабочих		
Нормативные затраты труда рабочих		
Нормативные затраты труда машинистов		
620,67 (21,54) тыс.руб.		
2197,43 чел.час.		
140,83 чел.час.		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.	
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Раздел 1. Демонтажные работы												
1	ФЕРм08-01-025-26	Блок с оборудованием для комплектных подстанций: 35 кВ с разъединителем или выключателем (Демонтаж)	шт	8								
Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) сетей инженерно-технического обеспечения ОЭП=0,6; ЗМ=0,6 к расх.; ЗГМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6 519/пр табл.2 п.5												
1	ОТ						356,90	0,6	1 713,12	28,81	49 354,99	
2	ЗМ						342,16	0,6	1 642,37	8,54	14 025,84	
3	в т.ч. ОТм						44,19	0,6	212,11	28,81	6 110,89	
4	М						56,11	0	0,00	10,15		
ЗТ			чел.-ч	37,1	0,6	178,08						
ЗТм			чел.-ч	3,45	0,6	16,56						
Итого по расценке							755,17		3 355,49		63 380,83	
ФОТ									1 925,23		55 465,88	
Приказ № 812/пр от НР Электротехнические установки на других объектах			%	97		97			1 867,47		53 801,90	
21.12.2020 Прип. п.49.3												
Приказ № 774/пр от СП Электротехнические установки на других объектах			%	51		51			981,87		28 287,60	
11.12.2020 Прип. п.49.3												
Всего по позиции							6 204,83				145 470,33	
2	ФЕР46-04-001-03	Разборка: железобетонных фундаментов	м3	5								
1 ОТ							120,81		604,05	28,81	17 402,68	
2 ЗМ							294,96		1 474,80	8,54	12 594,79	
4 М							22,45		112,25	10,15	1 139,34	
ЗТ			чел.-ч	13,32		66,6						
Итого по расценке							438,22		2 191,10		31 136,81	
ФОТ									604,05		17 402,68	
Приказ № 812/пр от НР Работы по реконструкции зданий и сооружений:			%	91		91			549,69		15 836,44	
21.12.2020 Прип. п.40.2: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом												
Приказ № 774/пр от СП Работы по реконструкции зданий и сооружений:			%	52		52			314,11		9 049,39	
11.12.2020 Прип. п.40.2: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом												
Всего по позиции							3 054,90				56 022,64	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3	ФЕРм08-01-022-01	Ошиновка жесткая трехфазная из алюминиевых труб для ОРУ, напряжение: 110 кВ (демонтаж)	пролет			8					
	Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) сетей инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,6; ЗМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6 519лр табл.2 п.5										
	1 ОТ						485,81	0,6	2 331,89	28,81	67 181,75
	2 ЗМ						215,40	0,6	1 033,92	8,54	8 829,68
	3 в т.ч. ОТМ						13,33	0,6	63,98	28,81	1 843,26
	4 М						484,62	0	0,00	10,15	
	ЗТ		чел.-ч	50,5	0,6	242,4					
	ЗТм		чел.-ч	1,27	0,6	6,096					
	Итого по расценке						1 185,83		3 365,81		76 011,43
	ФОТ								2 395,87		69 025,01
	Приказ № 812/лр от НР Электротехнические установки на других объектах										
	21.12.2020 Прил. п.49.3		%	97		97			2 323,99		66 954,26
	Приказ № 774/лр от СП Электротехнические установки на других объектах										
	11.12.2020 Прил. п.49.3		%	51		51			1 221,89		35 202,76
	Всего по позиции								6 911,69		178 168,45
4	ФССЦлпг-01-01-01-045	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза			4	17,95		71,80	10,15	728,77
	(Погрузо-разгрузочные работы)										
	Всего по позиции								71,80		728,77
5	ФССЦлпг-03-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстоянии: I класс груза до 5 км	1 т груза			4	6,69		26,76	8,54	228,53
	Всего по позиции								26,76		228,53
	Итого по разделу 1 Демонтажные работы								16 269,98		
Раздел 2. Строительно-монтажные работы											
6	ФЕР33-01-007-02	Бурение котлованов на глубину бурения: до 3 м, 2 группа грунтов	шт			10					
	1 ОТ						9,91		99,10	28,81	2 855,07
	2 ЗМ						148,24		1 482,40	8,54	12 659,70
	3 в т.ч. ОТМ						12,41		124,10	28,81	3 575,32
	ЗТ		чел.-ч	1,03		10,3					
	ЗТм		чел.-ч	1,07		10,7					
	Итого по расценке						158,15		1 581,50		15 514,77
	ФОТ								223,20		6 430,39
	Приказ № 812/лр от НР Линии электропередачи										
	21.12.2020 Прил. п.27		%	103		103			229,90		6 623,30
	Приказ № 774/лр от СП Линии электропередачи										
	11.12.2020 Прил. п.27,		%	60		0,85			113,83		3 279,50
	Приказ № 774/лр от										
	11.12.2020 п.16										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции										1 925,23	
7	ФЕР06-02-001-01	Устройство бетонных фундаментов общего назначения объемом: до 5 м3	100 м3			0,05					25 417,57
	1 ОТ						3 333,24		166,66	28,81	4 801,47
	2 ЗМ						3 487,73		174,39	8,54	1 489,29
	3 в т.ч. ОТМ						480,73		24,04	28,81	692,59
	4 М						3 878,26		193,91	10,15	1 968,19
	ЗТ		чел.-ч	394		19,7					
	ЗТМ		чел.-ч	35,87		1,7935					
	Итого по расценке						10 699,23		534,96		8 258,95
	ФОТ								190,70		5 494,06
	Приказ № 812/лр от НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции 21.12.2020 Прил. п.6 и работы в строительстве		%	102		102			194,51		5 603,94
	Приказ № 774/лр от СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции 11.12.2020 Прил. п.6, Приказ и работы в строительстве		%	58	0,85	49,3			94,02		2 708,57
	№ 774/лр от 11.12.2020 п.16										
Всего по позиции										823,49	
8	ФСЦ04.3.02.04-011	Смеси бетонные, БСГ, тяжелого бетона мелкозернистые, класс: В15 (М200), П2, F75, W2 (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)	м3			5,1	715,33		3 648,18	10,15	37 029,03
Всего по позиции										3 648,18	
9	ФЕР01-01-013-26	Разработка грунта с погрузкой в автомобили-самосвалы экскаваторами импортного производства с ковшем вместимостью 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов: 2	1000 м3			0,081					37 029,03
	1 ОТ						61,23		4,96	28,81	142,90
	2 ЗМ						3 439,81		278,62	8,54	2 379,41
	3 в т.ч. ОТМ						299,84		24,29	28,81	699,79
	4 М						13,01		1,05	10,15	10,66
	ЗТ		чел.-ч	7,85		0,63585					
	ЗТМ		чел.-ч	22,21		1,79901					
	Итого по расценке						3 514,05		284,63		2 532,97
	ФОТ								29,25		842,69
	Приказ № 812/лр от НР Земляные работы, выполняемые механизированным 21.12.2020 Прил. п.1.1 способом		%	92		92			26,91		775,27
	Приказ № 774/лр от СП Земляные работы, выполняемые механизированным 11.12.2020 Прил. п.1.1, способом		%	46	0,85	39,1			11,44		329,49
	Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16										
Всего по позиции										322,98	
10	ФЕР01-01-034-01	Засыпка граншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 96 кВт (130 л.с.), группа грунтов 1 (Засыпка привозным песчаным грунтом)	1000 м3			0,081					3 637,73

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	2 ЭМ						505,05		40,91	8,54	349,37
	3 в т.ч. ОТМ						72,50		5,87	28,81	169,11
	3 ТМ		чел.-ч	5,37		0,43497					
	Итого по расценке						505,05		40,91		349,37
	ФОТ							5,87			169,11
11	Приказ № 812/пр от НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом 21.12.2020 Прил. п.1.1										
	Приказ № 774/пр от СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом 11.12.2020 Прил. п.1.1										
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции								48,61		571,07
	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстоянии: 1 класс груза до 6 км	1 т груза				141,75	7,64	1 082,97	8,54		9 248,56
12	Всего по позиции										
	Песок природный обогащенный для строительных работ средний (Земляные работы, выполняемые ручным способом)	м3				81,81	70,60	5 775,79	10,15		58 624,27
	Всего по позиции							5 775,79			58 624,27
Монтаж оборудования											
13	ФЕРм08-01-025-26										
	Блок с оборудованием для комплектных подстанций: 35 кВ с разъединителем или выключателем	шт				16					
	1 ОТ						356,90	5 710,40	28,81		164 516,62
	2 ЭМ						342,16	5 474,56	8,54		46 752,74
	3 в т.ч. ОТМ						44,19	707,04	28,81		20 369,82
14	4 М						56,11	897,76	10,15		9 112,26
	3Т		чел.-ч	37,1		593,6					
	3Тм		чел.-ч	3,45		55,2					
	Итого по расценке						755,17	12 082,72			220 381,62
	ФОТ							6 417,44			184 886,44
14	Приказ № 812/пр от НР Электротехнические установки на других объектах 21.12.2020 Прил. п.49.3										
	Приказ № 774/пр от СП Электротехнические установки на других объектах 11.12.2020 Прил. п.49.3										
	Всего по позиции							3 272,89			94 292,08
	Ошиновка жесткая трехфазная из алюминиевых труб для ОРУ, напряжение: 110 кВ	пролет				16					
	Всего по позиции							21 580,53			484 013,55
14	ФЕРм08-01-022-01										
	1 ОТ						485,81	7 772,96	28,81		223 936,98
	2 ЭМ						215,40	3 446,40	8,54		29 432,26
	3 в т.ч. ОТМ						13,33	213,28	28,81		6 144,60
	4 М						484,62	7 753,92	10,15		78 702,29

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ЗТ		чел.-ч	50,5		808					
	ЗТм		чел.-ч	1,27		20,32					
	Итого по расценке						1 185,83				332 073,53
	ФОТ										230 083,58
	Приказ № 812/пр от НР Электротехнические установки на других объектах 21.12.2020 Прил. п.49.3		%	97		97					223 161,07
	Приказ № 774/пр от СП Электротехнические установки на других объектах 11.12.2020 Прил. п.49.3		%	51		51					117 342,63
	Всего по позиции						30 792,91				672 597,23
15	ФЕРм08-01-009-02	Выключатель масляный трехфазный напряжением: 35 кВ, типа С-35	компл			1					
	1 ОТ						446,37				12 859,92
	2 ЗМ						753,14				6 431,82
	3 в т.ч. ОТм						94,26				2 715,63
	4 М						301,25				3 057,69
	ЗТ		чел.-ч	46,4		46,4					
	ЗТм		чел.-ч	7,21		7,21					
	Итого по расценке						1 500,76				22 349,43
	ФОТ										15 575,55
	Приказ № 812/пр от НР Электротехнические установки на других объектах 21.12.2020 Прил. п.49.3		%	97		97					15 108,28
	Приказ № 774/пр от СП Электротехнические установки на других объектах 11.12.2020 Прил. п.49.3		%	51		51					7 943,53
Всего по позиции							2 300,89				45 401,24
Устройство заземления опор											
16	ФЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3			0,1					
	1 ОТ						1 201,20				3 460,66
	ЗТ		чел.-ч	154		15,4					
	Итого по расценке						1 201,20				3 460,66
	ФОТ										3 460,66
	Приказ № 812/пр от НР Земляные работы, выполняемые ручным способом 21.12.2020 Прил. п.1.2		%	89		89					3 079,99
	Приказ № 774/пр от СП Земляные работы, выполняемые ручным способом 11.12.2020 Прил. п.1.2.		%	40		34					1 176,62
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16						40,84				
	Всего по позиции						267,87				7 717,27
17	ФЕР33-03-004-01	Забивка вертикальных заземлителей механизированная на глубину до 5 м	шт			40					
	1 ОТ						3,81				4 390,64
	2 ЗМ						59,64				20 373,02
	3 в т.ч. ОТм						3,22				3 710,73

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
	4 М	ЗТ	чел.-ч	0,45		18	32,85		1 314,00	10,15	13 337,10		
		ЗТм	чел.-ч	0,32		12,8							
		Итого по расценке				96,30		3 852,00			38 100,76		
		ФОТ						281,20			8 101,37		
		Приказ № 812/лр от НР Линии электропередачи 21.12.2020 Прил. п.27	%	103		103		289,64			8 344,41		
		Приказ № 774/лр от СП Линии электропередачи 11.12.2020 Прил. п.27,	%	60	0,85	51		143,41			4 131,70		
		Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16											
		Всего по позиции						4 285,05			50 576,87		
		18	ФЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1	100 м3			0,1					
				1 ОТ					663,75		66,38	28,81	1 912,41
ЗТ	чел.-ч			88,5		8,85							
Итого по расценке							663,75		66,38		1 912,41		
ФОТ								66,38			1 912,41		
Приказ № 812/лр от НР Земляные работы, выполняемые ручным способом 21.12.2020 Прил. п.1,2	%			89		89		59,08			1 702,04		
Приказ № 774/лр от СП Земляные работы, выполняемые ручным способом 11.12.2020 Прил. п.1,2,	%			40	0,85	34		22,57			650,22		
Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16													
Всего по позиции								148,03			4 264,67		
19	ФЕР33-01-024-03			Подвеска проводов ВЛ 35 кВ сечением: до 120 мм2 без пересечений с препятствиями при длине анкерного пролета до 1 км, 3 (провода) на км линии	км			0,25					
		1 ОТ					855,22		213,81	28,81	6 159,87		
		2 ЗМ					6 166,98		1 541,75	8,54	13 166,55		
		3 в т.ч. ОТм					414,07		103,52	28,81	2 982,41		
		ЗТ	чел.-ч	88,9		22,225							
		ЗТм	чел.-ч	31,65		7,9125							
		Итого по расценке					7 022,20		1 755,56		19 326,42		
		ФОТ						317,33			9 142,28		
		Приказ № 812/лр от НР Линии электропередачи 21.12.2020 Прил. п.27	%	103		103		326,85			9 416,55		
		Приказ № 774/лр от СП Линии электропередачи 11.12.2020 Прил. п.27,	%	60	0,85	51		161,84			4 662,56		
Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16													
Всего по позиции						2 244,25			33 405,53				
Итого по разделу 2 Строительно-монтажные работы		75 246,78											
Раздел 3. Материалы													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
20	ЭТМ	Стойка ЛБ (Линии электропередачи) Цена=300000/1,2/10,15 Всего по позиции	шт			10	24 630,54		246 305,40	10,15	2 499 999,81
21	ЭТМ	Провод АС 120/19 (Материалы) Цена=550/1,2/10,15 Всего по позиции	м			250	45,16		11 290,00	10,15	114 593,50
22	ЭТМ	Линейный разъединитель РЛНДЗ 35кВ с приводом (Материалы) Цена=45000/1,2/10,15 Всего по позиции	шт			2	3 694,58		7 389,16	10,15	74 999,97
23	ЭТМ	Отделитель ОДЗ-2-35 с приводом (Материалы) Цена=1000/1,2/8,17 Всего по позиции	шт			2	102,00		204,00	10,15	2 070,60
24	ЭТМ	Короткозамыкатель КЗ 35 с приводом (Материалы) Цена=1000/1,2/10,15 Всего по позиции	шт			2	82,10		164,20	10,15	1 666,63
25	ЭТМ	Трансформатор тока 35кВ (Материалы) Цена=150000/1,2/10,15 Всего по позиции	шт			6	12 315,27		73 891,62	10,15	749 999,94
26	ЭТМ	Разрядник РВС 35кВ (Материалы) Цена=75000/1,2/10,15 Всего по позиции	шт			6	6 157,64		36 945,84	10,15	375 000,28
27	ЭТМ	Масляный выключатель МВ 35 кВ с приводом (Материалы) Цена=680000/1,2/10,15 Всего по позиции	шт			1	55 829,23		55 829,23	10,15	566 666,68
28	ЭТМ	Уголок 75*75 (Материалы) Цена=250/1,2/10,15 Всего по позиции	кг			250	20,53		5 132,50	10,15	52 094,88
29	ЭТМ	Прут 18мм (Материалы) Цена=100/1,2/10,15 Всего по позиции	кг			100	8,21		821,00	10,15	8 333,15

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции											
821,00											
8 333,15											
Итого по разделу 3 Материалы											
437 972,95											
Раздел 4. Пусконаладочные работы											
30	ФЕРп01-11-010-01	Измерение сопротивления растеканию тока: заземлителя	измерение			2					
	1 ОТ						12,81		25,62	28,81	738,11
	ЗТ		чел.-ч	1		2					
	Итого по расценке						12,81		25,62		738,11
	ФОТ								25,62		738,11
	Приказ № 812/пр от НР Пусконаладочные работы: 'входостую' - 80%, 'под		%	74		74			18,96		546,20
	21.12.2020 Прил. п.83 нагрузкой' - 20%								9,22		265,72
	Приказ № 774/пр от СП Пусконаладочные работы: 'входостую' - 80%, 'под		%	36		36					
	11.12.2020 Прил. п.83 нагрузкой' - 20%										
	Всего по позиции							53,80			1 550,03
31	ФЕРп01-11-011-01	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами	100 измерений			10					
	1 ОТ						165,95		1 659,50	28,81	47 810,20
	ЗТ		чел.-ч	12,96		129,6					
	Итого по расценке						165,95		1 659,50		47 810,20
	ФОТ								1 659,50		47 810,20
	Приказ № 812/пр от НР Пусконаладочные работы: 'входостую' - 80%, 'под		%	74		74			1 228,03		35 379,55
	21.12.2020 Прил. п.83 нагрузкой' - 20%								597,42		17 211,67
	Приказ № 774/пр от СП Пусконаладочные работы: 'входостую' - 80%, 'под		%	36		36					
	11.12.2020 Прил. п.83 нагрузкой' - 20%										
	Всего по позиции							3 484,95			100 401,42
32	ФЕРп01-11-012-01	Определение удельного сопротивления грунта	измерение			1					
	1 ОТ						41,49		41,49	28,81	1 195,33
	ЗТ		чел.-ч	3,24		3,24					
	Итого по расценке						41,49		41,49		1 195,33
	ФОТ								41,49		1 195,33
	Приказ № 812/пр от НР Пусконаладочные работы: 'входостую' - 80%, 'под		%	74		74			30,70		884,54
	21.12.2020 Прил. п.83 нагрузкой' - 20%								14,94		430,32
	Приказ № 774/пр от СП Пусконаладочные работы: 'входостую' - 80%, 'под		%	36		36					
	11.12.2020 Прил. п.83 нагрузкой' - 20%										
	Всего по позиции							87,13			2 510,19
33	ФЕРп01-11-012-01	Определение удельного сопротивления грунта	измерение			10					
	1 ОТ						41,49		414,90	28,81	11 953,27
	ЗТ		чел.-ч	3,24		32,4					
	Итого по расценке						41,49		414,90		11 953,27
	ФОТ								414,90		11 953,27
	Приказ № 812/пр от НР Пусконаладочные работы: 'входостую' - 80%, 'под		%	74		74			307,03		8 845,42
	21.12.2020 Прил. п.83 нагрузкой' - 20%										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ № 774/пр от СП Пусконаладочные работы: 'входную' - 80%, 'под 11.12.2020 Прил. п.83 нагрузкой' - 20%											
Всего по позиции										871,29	25 101,87
Итого по разделу 4 Пусконаладочные работы										4 497,17	
Итого по смете:											
Итого прямые затраты (справочно)										500 425,18	5 447 771,47
в том числе:											
Оплата труда рабочих										21 543,73	620 674,87
Эксплуатация машин										20 838,59	177 961,56
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										1 701,29	49 014,15
Материалы										458 042,86	4 649 135,04
Строительные работы										461 698,86	4 749 469,41
Строительные работы										460 589,13	4 739 992,32
в том числе:											
эксплуатация машин и механизмов										7 378,47	63 012,13
материалы										449 089,93	4 558 262,80
накладные расходы										1 788,89	51 537,52
сметная прибыль										904,36	26 054,17
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ										1 109,73	9 477,09
Монтажные работы										67 790,85	1 535 650,80
в том числе:											
оплата труда										17 974,74	517 852,26
эксплуатация машин и механизмов										12 350,39	105 472,34
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										1 290,67	37 184,20
материалы										8 952,93	90 672,24
накладные расходы										18 687,44	538 385,36
сметная прибыль										9 825,35	283 068,60
Прочие затраты										4 497,17	129 563,51
Пусконаладочные работы										4 497,17	129 563,51
в том числе:											
оплата труда										2 141,51	61 696,91
накладные расходы										1 584,72	45 655,71
сметная прибыль										770,94	22 210,89
Итого										533 986,88	6 414 683,72
Итого ФОТ (справочно)										23 245,02	669 689,02
Итого накладные расходы (справочно)										22 061,05	635 578,59
Итого сметная прибыль (справочно)										11 500,65	331 333,66

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого с непредвиденными							533 986,88		6 414 683,72
		Приведение к лимиту 1,416							222 138,54		2 668 508,43
		Итого							756 125,42		9 083 192,15
		НДС 20%							151 225,08		1 816 638,43
		ВСЕГО по смете							907 350,50		10 899 830,58